北 振 発 第 １ ８ １ 号

令和７年（2025年）１１月２８日

各 市 町 村 長 様

（職員研修担当課扱い）

公益財団法人北海道市町村振興協会

事務局長 柏 木 文 彦

（公印省略）

   令和８年度市町村職員派遣研修（外国派遣研修等）の参加予定調査について（照会）

 日頃より、当協会の運営につきまして、格別のご理解、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げま

す。

 さて、当協会では、市町村職員を対象とした研修事業の一環として「市町村職員外国派遣研修」

及び「市町村職員国内先進事例研修」を実施しておりますが、令和８年度予算の編成に向けて、研

修事業の参加予定調査を実施いたしますので、次によりご回答ください。

 なお、令和８年度の両事業は、別紙のとおり実施を予定しておりますので、職員のご参加につき

まして、ご検討くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 調査票提出期限

  令和７年１２月１９日（金）

２ 調査票提出先

  公益財団法人北海道市町村振興協会（E-mailまたは FAX）

  調査票様式は、当協会ホームページよりダウンロードできます。

（ホームページアドレス http://do-shinko.or.jp/dl_training/）

〒060-0004

札幌市中央区北4条西6丁目

北海道自治会館6階

公益財団法人 北海道市町村振興協会

事業推進担当 平手

TEL：011-232-0281 FAX：011-221-5866

E-mail：z-4@do-shinko.or.jp